

Asia: VN/30163/2023

Lausuntopyyntö luonnoksesta valtioneuvoston kulttuuripoliittiseksi selonteoksi

Visio

**Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon visiota?
Kyllä / En. Jos ette, kuvailkaa mahdolliset muutostarpeet.**

Kyllä

Mahdolliset muutostarpeet.

-

Tavoitteet

Kannatatteko kulttuuripoliittisen selonteon neljää tavoitetta?

Kyllä, tavoitteet vastaavat omaa näkemystäni

Jos vastasitte en, kuvailkaa tiiviisti mahdolliset muutostarpeet.

-

Toimenpide-ehdotukset

Tässä on lueteltu yhdeksän toimenpidekokonaisuutta. Mitkä raportin toimenpide-ehdotuksista ovat mielestänne kaikkein tärkeimmät ja kiireellisimmät toteuttaa? Valitse ensin yksi (1) haluamasi toimenpidekokonaisuus ja kirjoita sen jälkeen haluamasi toimenpide-ehdotukset alla olevaan tilaan kaikki peräkkäin. Valitse yhteensä enintään viisi (5).

Kulttuurin tekijät avainasemassa [Tekijänoikeuslainsäädännön kehittäminen niin, että tekijöiden taloudelliset ja moraaliset oikeudet turvataan, neuvotteluosapuolten välinen tasapaino pitäisi olla nykyistä parempi, taide-, kulttuuri- ja luovien alojen merkityksen ymmärtäminen, arvostuksen lisääminen sekä vakaiden rahoitusmallien ja investointien kehittäminen kasvun mahdollistamiseksi.]

Oma roolinne tulevassa toimeenpanossa

Millaisena näette oman tai edustamanne tahon roolin kulttuuripoliittisenselonteon toimeenpanossa?

Suomen Näytelmäkirjailijat ja Käsikirjoittajat ry Sunklon rooli kulttuuripoliittisen selonteon toimeenpanossa on ja tulee olemaan aktiivinen. Sunklo on näytelmäkirjailijoiden ja käsikirjoittajien edunvalvoja, jonka keskeisiä tehtäviä ovat käsikirjoittajien ja näytelmäkirjailijoiden aseman edistäminen työn ehdoissa sekä ammattiryhmien arvostuksen lisääminen taiteen- ja kulttuurin kentillä. Sunklon edustamien jäsenten toimintakenttä on laaja ja itse jäsenistö on erittäin aktiivista.

Tarjoamme jäsenille oikeudellista neuvontaa sopimusasioissa, tekijänoikeuskysymyksissä ja muissa taiteilijan työhön liittyvissä ongelmissa, koulutamme jäseniämme jatkuvasti ja välitämme ajantasaista tietoa alojen kehityssuunnista myös kansainvälisesti. Neuvomme näytelmien ja käsikirjoitusten käyttäjiä teosten käyttöön liittyvissä kysymyksissä.

Yhdistys osallistuu aktiivisesti yhteiskunnalliseen keskusteluun. Sunklo pyrkii kulttuuripoliittisella vaikuttamisellaan parantamaan näytelmäkirjailijoiden ja käsikirjoittajien asemaa ja ansaintaa. Sunklo pyrkii myös edistämään yhteisöllisen ammatti-identiteetin rakentamista, jolla tukea kirjailijoiden välistä ammatillista yhteenkuuluvuutta ja verkostoitumista laajasti niin kotimaassa kuin kansainvälisesti. Toimimme aktiivisesti taiteen ja kulttuurin kentällä muiden luovan alan organisaatioiden kanssa yhteistyössä sekä etsimme yhteistyökumppaneita rohkeasti myös oman erityisalamme ulkopuolelta.

Sunklo haluaa olla mukana kulttuuripoliittisen selonteon viemisessä teoriasta käytäntöön ja tarjoaa osaamistaan erilaisten asiantuntijaryhmien työskentelyyn.

Tiivistelmä näkemyksistänne

Tähän voitte kirjoittaa mahdolliset muut kulttuuripoliittista selontekoa koskevat huomionne.

Kulttuurin saralla todellisuus ja visio eroavat toisistaan merkittäväällä tavalla: samalla, kun kulttuurin tukia lyhytnäköisellä tavalla leikkaamalla aiheutetaan korjaamatonta vahinkoa, selonteossa korostetaan kulttuurin tärkeyttä suomalaisen identiteetin rakentajana ja hyvinvoinnin lähteenä. Leikkaukset tulevat merkittävästi horjuttamaan taiteen ja kulttuurin keskeisiä perusrakenteita, kuten esittävän taiteen ja museoiden valtionosuustoimijoita, Taiteen edistämiskeskuksen rahoittamia vapaan kentän yhteisöjä sekä kulttuurialan järjestökenttää. On vaikea nähdä, miten pystytään rakentamaan kestävää tulevaisuutta ja hakemaan luovan alan jatkuvaa kasvua kohti 2040-lukua, kun taiteen ja kulttuurin perusrahoitus ja sitä myötä toiminnan perusedellytykset ovat vaarassa. Toivomme siksi, että kulttuurin arvostuksesta ei vain puhuta vaan se näytetään myös teoin. Taiteen ja kulttuurin tekijöiden elinkeino on taattava, jotta suomalaista taidetta ja kulttuuria voidaan tehdä jatkossakin. Taide ei synny tyhjiössä, vaan se on työtä, josta on saatava palkkaa ja arvostusta. Jotta vision esittäminen ylipäättään olisi mielekästä ja sen toteutuminen mahdollista, päättäjien tulee aktiivisesti toimia kaavailtujen leikkausten aiheuttamien tuhojen estämiseksi.

Mäkinen Outi
Suomen Näytelmäkirjailijat ja Käsikirjoittajat ry